rum insolentis & contumeliosus provocatus: non parvum certe hæc res existimationi hominis cumulum adjicit. Neque sane exiguus est eorum numerus, qui, cum natura sint magis solidi, & minime ventosi; atque propterea hac arte, honori suo velificandi, careant; moderationis suæ, nonnulla cum dignitatis jactura, dant pœnas.

Verum hujusmodi *Ostentationem virtutis*, utcumque aliquis infirmiore iudicio, & nimium fortasse *Ethicus*, improbaverit; illud nemo negarit, dandam saltem esse operam, ut virtus per incuriam, justo suo pretio non fraudetur, & minoris, quam revera est, æstimeretur. Hæc vero, in virtute æstimanda, pretii diminutio, tribus modis solet contingere: Primo, quando quis, in rebus gendis; se, & operam suam, offert & obtrudit, non vocatus, aut accersitus: Hujusmodi enim officis, remunerationis loco esse solet, si non repudientur. Secundo, quando quis in principio rei gendæ, viribus suis nimium abutitur; & quod sensim erat præstandum, uno impetu effundit; id quod rebus bene administratis, præproperam conciliat gratiam, in fine autem satietatem inducit.

Tertio,

Tertio, quando quis virtutis suæ fructum, in laudibus, plausu, honore, gratia, sibi præbitis, nimis cito, & leviter sentit, atque in iis sibi complacet; de quo prudens habetur *Monitum*; *Cave ne insuetus rebus majoribus videaris, si hac res parva, sicuti magna, delectat.*

Defectuum enim vero sedula *occultatio*, minoris haudquaquam momenti est, quam *virtutum* prudens, & artificiosa *ostentatio*. Defectus autem occultantur, & latent maxime, triplici quadam industria, & quasi tribus latebris; *cautione*; *prætextu*; & *confidentia*. *Cautio* dicimus, quando iis rebus prudenter abstinemus, quibus pares non sumus: Ubi contra, ingenia audacula, & inquieta, se facile ingerunt, sine iudicio, rebus, quibus non insueverunt; & proinde defectus suos proprios publicant, & quasi proclamant. *Prætextum* dicimus, cum sagaciter, & prudenter, viam nobis sternimus & munimus, quam benigna & comoda, de *vitiis*, & *defectibus* nostris, fiat interpretatio; quasi aliunde provenientes, aut alio tendentibus, quam vulgo existimatur. Etenim, de latebris vitiorum non male Poeta;

Sape

Sape latet vitium proximitate bon.
 Quare, si quem defectum, in nobis ipsis
 perceperimus, opera danda, ut perso-
 nam & prætextum virtutis finitima mu-
 tuemur, sub cujus umbra lateat. Verbi
 gratia, tardo gravitas prætexenda, igna-
 vo lenitas, & sic de cæteris. Illud etiam
 utile, probabilem aliquam causam ob-
 tendere, & in vulgus spargere, qua ad-
 ducti, ultimas vires nostras, promere re-
 fugiamus; ut quod non possimus, nolle
 videamur. Quod ad *Confidentiam* atti-
 net, impudens certe est remedium, sed
 tamen certissimum atque efficacissimū;
 nempe, ut quis ea omnino contemne-
 re, & vilipendere se profiteatur, quæ re-
 vera assequi non possit: Mercatorum
 prudentium more, quibus solenne est,
 & proprium, ut pretium mercium sua-
 rum attollant, aliorum deprimant. Est
 tamen & aliud *Confidentia* genus, hoc
 ipso impudentius; nimirum, perfricta
 fronte, defectus suos etiam opinioni ob-
 trudere, & venditare, quasi in iis, qui-
 bus maxime destituitur, se eminere crea-
 dat; atq; ut hoc facilius cæteris imponat,
 se in iis rebus, quibus revera plurimum
 pollet, fingat diffidentem; quemadmo-
 dum fieri videmus in Poctis; Poeta e-
 nim